Est. Inc. 13

2^o

Forma Arbores Conſanguinitatis ſecundum huc Croniconum et aliunde ſimul
tam ex leſete poſternorij matremque generis mafculini et feminini per reuerſe
dos patris ac domos grefu. Huius. Job. de deo: In . Andrea Caldarium
de Bononia. per ut videtur ubi ſunt puncti ſupra eſt ſecundum canonem :
ubi vero ſunt infra eſt ſecundum leges.

IESVS

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Abama.

Proprietas.
Proprietas.

Proprietas.
Proprietas.

Proprietas.
Proprietas.

Horum filia. Patris nepos. Anni. Andree nepos. Mari filia.
Et filia. Anni nepos. Anni. Mari nepos. Et filia.

Horum nepos.
et nepos.

Proprietas.
Proprietas.

Patris.
Anni.

Patris.
Mari.

Andree.
Mari.

Proprietas.
Proprietas.

Horum nepos.
et nepos.

Horum nepos.
et nepos.

Horum filia.
et filia.

Fratri nepos.
Socii nepos.

Filia.
Filia.

Socii.
Ceteris.

Horum filia.
et filia.

Horum nepos.
et nepos.

Horum nepos.
et nepos.

Horum filia.
et filia.

Fratri filia.
et filia.

Filia.
Filia.

Socii filia.
et filia.

Horum filia.
et filia.

Horum nepos.
et nepos.

Horum nepos.
et nepos.

Fratri nepos.
et nepos.

Nepos.
Nepos.

Socii nepos.
et nepos.

Horum nepos.
et nepos.

Fratri nepos.
et nepos.

Proprietas.
Proprietas.

Socii nepos.
et nepos.

Abama.
Abama.

Abama.
Abama.

Abama.
Abama.

Abama.
Abama.

Abama.
Abama.

Abama.
Abama.

Abama.
Abama.

Reuerendissimo in xpo patri
et domino dno Claudio La
rao xpo Sabiniense sancte
romie ecclesie p[ri]mo cardinali non
positio dignissimo interconsulto: do
mino suo p[re]cipuo et benefactori in
galarissimo Ludouico bolognensi
munimo inter alio. v. t. doctor et
equo se plurimo et plurima comen
dat. Cum mecum ipse cogitarem
reuerendissime potius opusculum n[ost]r[um]
circa arborum omni[um] consanguinita
tis et affinitatis casu frequen
t[er] et necessarijs q[ue]stio[n]ib[us] sup[er] edim[us] ad
aliquo[rum] doctissim[os] et p[ro]batissim[os] vir
gos n[ost]ros op[er]e emendat[i]o[n]e lima[n]te et
figu[n]do dirigere. Occurr[er]it mihi in
prima reuerendiss[im]o, d. v. et illa vere
que prima et unica lucerna ard[et] lu
cet sup[er] candidabim[us] domini et dicit
ter. in. c. i. terra de reliq[ue] et reserui.
sancto. ii. vj. et que unio vera et p[er]ia
luc[is] et factu[m] caput est in dno. et dicit
ter. in. §. hanc societate[m] de peni. dif.
iiij. c. in. c. quinquies de peni. dif. poi
ma. et que est sal terre et lan[is] mundi
et dicit ter. in. c. quoniam vetus. xliiij.
q. poia. et legis. l. i. b. i. c. et que et
famm[us] sacerdotu[m] obsequio in dno
et benemerito collocata est. et dicit
ter. in. c. de b[er]to de conse. dif. vj. et q[ue]
firma columna est sacrosanct[is] romie
ecclesie et dicit ter. in. d[omi]n[us]. si quis
suadente error[is] de penio: et que cum
alio reuerendissimo domino meo do
cto. cardinalibus Janocbio pontifi
ce maximo benemerito regnate pon
dae diei et eius et p[re]s[en]te romie eccle
sie gremio regit et subinet. et dicit
ter. in. c. in note domini. xliij. dif. et
in. c. ecclesia in fine. xvj. q. i. et que
tandem et bene cuncta ferme com

ponit. et sic ipa sista in terra et est
ter. in. §. penul. in sentent. de conse.
et est eandem legalit[er] sapientie pater
et unio. et legitur. in. §. dubitatum in
sentent. de incol. sept. et p[er] quas imensa
eius sapientia cogente reges regit
et legu[m] conditores iusta deternit et
habet. Proverbia. viii. et trifump
tar in epistole inter claras. L. de su
ma trimi. et fide carbo. L. m[er]o. R. B.
Et innumerabile laudes si nunc in
medu[m] afferre vellem ante dies clau
so componet vesper olimpe: nec mihi
si lingue centu[m] sint oron[um] centu[m]: ser
res vor et animu[m] centu[m] poem[um] utin
gere possem. non igit[ur] et laudem eni
na clarioris in medio: in s[er]mone no
deducat. sed ad emend[and]u[m] cu[m] debita re
uerentia me obsecrans humiliter ro
go obsecroq[ue] et munusculu[m] hoc no
strum lito vultu ac solita bene dilate
sua factis eius manibus cape digne
tur. pro signo vero si delitatis nos
tre feruentiss[im]e facere erga eandem: et il
lud captato otio legere. aliquando ve
lit. In quo vbi me errasse ipocrit non
dubito reperiet immensa sapientia sua
id corrigat et emendet. homo cui sup[er]
et iustitio vir et legis Proverbia. vi.
c. Et qui si ped[em] in sepulchro ha
beret ad huc edificare vellet. et dicit
ter. in. l. apud ulianu[m]. ff. de fidei co[m]m.
liber. et maxime a teste et tali domi
no. pat. est. R. d. v. que omnia in feri
nio peccatis habet et in. c. i. de obli
tar. lib. vi. et in. l. omnia. L. de testa.
Et q[ue] vo boi in eo reperiet: i inter
putidie et declaridie: et vbi aliquid
viliu[m] fuit corrigendis dicitis reuerē
doru[m] domiq[ue] meoq[ue] d[omi]no ardore
consanguinitatis et affinitatis comē
tateq[ue] antiquoq[ue]. f. Boffer. Doffin.

Job. de deo. Joan. de caldar. cōbo
nomina: id suppone ac elatio deo
omnias bonos legibus attribuat: a
quo omne bonū ē et omne donū pfe-
ctū: et a patre lumen ꝑcedit. et ha-
bent Jacobi epistola prima. et quā
luminat omni bonū: ventat in hūc
mūdū. et habet Job. poio. et trisun
prie in .c. cap. et in hōe extra de be-
neticia: et qui est source omniū scien-
tiarū. et in .c. legibus. tres. dif. et
primo Regū. ij. c. et Sapient. vij. et
g. can. lxx. et principū mediū et fine
causā; rei. et in .c. quonū. r. dif.

Arbor gradū confingui
nitans supra posita ē ꝑ
comparatione iura cano-
nicū ubi sunt panes fugiendū; ꝑm cō-
paratione; iura civilia ubi sunt pan-
es inferas ꝑm reuocando ꝑfro an-
tiquos cōmunitates civilis; arbor-
is videt Bossu. et Doffi. uocō cū
operans reuocandi dūi Job. de deo
sacerdotis byspani diuissimi et Jo.
aud. Calda. bononici. supmū iuris i
toto cōbe terrarū monare. et ultimo
loco cū; nota arboris cōstruētōr et
forma et diuisionē; gradū tam ex
parte patris q̄; matris ꝑcaut riter
factio mro cū; ordinē vltis oīs ali-
os docentes; cumq; addidēbas so-
nis ꝑ clariffimas ueritatibus do-
ctōrū equitēq; diuissimū do. Lud-
mias de bolognō de bononā Jo
vltimo 7^o ordie studio Anno domini
Mcccclxxxvij. feliciter incipit. Janoc.
antiffice mario. vlt. feliciter signāte
cū; di; felicio ꝑhēt ad uota successas

Joanes de deo.

Ad bononem famue trinitate
et lndaidac uirtute patris et filij et

spiritus sancti. et ad stabilitatem vni-
uersalis ecclesie. et ad vtilitatem audi-
entū; incipit arbor de cōfinguitate
et affinitate ꝑ cōpēditū; et uerifi-
catū; et per iura probatur amagillio
Job. de deo sacerdote byspano per
reū; regulas declarati causā; boni
tate non veraciter q̄; fideliter sup-
operis impfēctōr uenū; postulare
a doctoribus et scolariū; vniuersit

Principio igit nostrō sit personē
uirgo maria. Cū; circa computa-
tionē; arboris diuicū; diuicū; scilicet
fuit. q̄; quot sint capitā; tot sint sen-
tē; sicut habet in sentē; scī Pro-
speri de cōbe. dif. iij. c. sicut in sacra-
mē; i. l. tres. i. vlt. q̄; punctualiter
ff. de arbit. l. quia poterat in fine. ff.
ad trebel. extra de consuet. pōben. c.
quia diuicū; tates. Idē; ego magi-
ster Job. de deo sacerdos byspanus
dixi de omnibus sententiis que hoc
sunt et potius cognos et causā; hoc
nitatis ꝑ ueritas declarant. Tenet
ergo tales modū; lectōr et non erro-
bis. Ponū; primo ueritas regulares
et boniter mente totū;. et postea ex
ponū; illos et cōcedentias circa uū;
quā; ueritas et postea informare au-
ditores mos. et. vij. q. l. c. opor. et
rel. dif. c. poio. Arbor cōstrueta
pōmo utraq; regula structa. Cano-
nis eclegio post hoc dabitū; ter-
gio. Sic numero tertio complet le-
ctio nostra. Sentus uerū; talis ē
Lxx prius debet ponere arborē; et po-
stea instruere regulas canōicas et le-
gales et postea rē; dare obiectū; b^o.

Forma sic arborē; ꝑ ueni formā
di modū; Prō; pone abū; et da il-
li tres filios et uisū; quā; eorum vi-
uit rē; ad quā; gradū; secundo

loco ponit primas; et da illi tres fili-
os. l. patris magnas; unū et saluū
magnas; collaterales veniūt vsq; ad
quartū gradū; et medias veniūt vsq;
ad septimū. Tercio loco ponit anū;
et da illi tres filios; et duo collaterā
los veniūt vsq; ad quartū gradū;
et medi⁹ veniūt vsq; ad secundū gra-
dū. Quarto loco ponit patrem; et
da illi tres filios; et duo collaterāles
veniūt vsq; ad quartū gradū; me-
dias veniūt vsq; ad quintū; quia su-
pūs pōdidit duo gradus; et non
perit eos hic; q; ille quintus pōt con-
trahere cum dōno de arbore; excep-
tis ascendētib; et infit. de nupt.
§. inter hoc psonas. Sequit se-
cunda regula que queritur quare er-
bor sit inuenta. Respondet ut ocu-
lari fide melius videat. De arbore
faba sic clarū sed fecit illa. Sequit
tertū sicut sicut dicitur p aures. q; q; sit
oculis sicut dicitur. Probabio
hanc regulā; infra. de gradib;
§. agnoscit. rrvij. q. l. c. nec aliqua.
extra de donatio. c. apostolice in fi.
rrv. q. v. c. ad sedes. Sequit ter-
cia regula que querit utri arbor sit
pota et amica. Et tu dico q; sic
Arbor q; valeat sit Alexander tibi te-
sus. Et nō cesset nec tempe nec hic
pellis. Probabio hanc regulā
rrv. q. v. c. ad sedes. §. nam et ipsi
r. c. serico in principio. r. rrv. q. ij
§. antecitate. Sequit quarta re-
gula que querit quare remittit cella
le vacua i medio arbore. Et rōdo
q; eius rōdo atq; cella nomia. ppa
solutio; et ceptis cella que p ge-
nitiū dicitur; quia nō potuit tenere
tot diversa nomia. Arbore in medio
vacata q; cella restat. Que cella

hic alio scripta nomia pfectat. Illa
exceptis que cōtū p gentis. Que
nōa rōdo sit rōdo dicitur. De
dicitur alio acquiri illas nomen habe-
re. Cum non sit modice variatū tan-
ta tenere. Probabio hanc regu-
lā. rrv. q. l. c. l. r. ij. r. c. pto gradu
rrij. q. ij. §. cōtra ad. Sequit q; ta
regula que dicit q; nullus pōt cōtra
habeat cō trico; q; nullus distat ab eo
vtra quartū gradū; q; oīs sicut
ad cō computatōem; et hoc voluit
dicere illi versos. Nullus cō trico
conuēbia iungere possit. Itq; gradus
q; nō nemo trāscēdit possit. Probabio
hanc regulā; rrv. q. v. c. serico
argumēto sumpto a r. l. c. §. c.
Et sexta regula que dicit q; collate-
rales possunt ad matrem cōtra hēre. l.
q; cōtrū in qto gradu fiat oīs
vtra septimū gradū. rrv. q. v. c. ad
sedes. r. rrv. q. l. c. cum igi. et hoc
voluit dicere illi versos. Trāscēdit
possunt semp conuēbia iungi. Sic
tamē attendas q; non sit regula mē-
dar. Non tū a tranco debet hanc vice
iungi. Quando gradus quintus con-
trahit sicut inuē. Tunc poterit iū-
gi vel se sine crātie iungi. Probabio
hanc regulā; extra de testib; c. li
et extra de cōsang. r. affi. c. ad de
by. r. co. l. c. v. c. v. c. Sequit septi-
ma regula que dicit q; trāncō non
trāncō arbor totam consanguinita-
tem sicut omnia aroo et paternof
et maternof sūpto argumēto a si line
re. rrij. q. ij. §. pto. r. §. r. cōtra ad
Nec genus et omni trāncō tenet ar-
bore parte. Nec fieri possit poterit
se qualibet arte. Probabio hanc
regulā per rationem que pro lege
habetur prima distat. l. c. confecti

do. t. g. sequenti. et extra de fide in
stra. c. inter dilectos p[er]f[ect]i. nam in si
gillo ipso ec. r[ati]o. q[ue] d[icitu]r. g. et contra
B[ea]t[um] Adam. Sequitur octava regula
qua dicit[ur] q[uo]d lic[et] in quinto gradu con
trahatur hodie per. c. non debet de
confangu[initate]. et aff[initate]. tamen adhuc sunt
confangu[initate]. et. r[ati]o. q. iii. c. i. et ta
men non peccat si c[on]trahat in quinto
quia ecclesia finem[us] potest sua po
sitione extra de confangu[initate]. et aff[initate]. c.
non d[icitu]r extra de testib[us]. c. licet ex qua
dam. Et lic[et] crediat quinto con
trahis inagi. Non tamen h[ic] cessant
quos licet sanguis auget. Probabi
lis h[ic] regula. r[ati]o. q. ii. c. ii. et ff.
de expl. diu[er]s. l. con. quia nullis ratio
ibus naturalis tollere non potest ut
ibi. et in his de adopt. g. sed hodie.
et in his de iur. nam. gen. et ci. g. sed
naturalis. Sequit[ur] nona regula
qua dicit[ur] q[uo]d abor[um] et proavis et auis
sunt bigami. neq[ue] si non essent bigami
non possent filij eor[um] coniungi cum
esset frater. Quidam tamen dicunt
c[on]trarias. sed tam[en] illos sequor ego
qui dicit[ur] q[uo]d sunt bigami cu[m] plures et
maiores sint in eade[m] s[er]m[in]e s[er]m[in]e
d[icitu]r Bagallus. r[ati]o. d[icitu]r. c. in condicio
et. c. si romulo. et. r[ati]o. d[icitu]r. c. in rescrip
t[is]. q. vi. c. c[on]trarietibus. Bigamus
est ab uno p[er]one[re] simul ac auro. c[on]tra
N[on] solus iste tuus notio dat tibi p[er]
Probabilis h[ic] regula. r[ati]o. q. ii. c. ii.
c. l. et. ii. et. a. vel litere. et. r[ati]o. q. vi. c. vi. c.
hoc fatetur. Sequit[ur] decima regula
qua d[icitu]r q[uo]d medicus arboris tantum
legit hodie quod p[ro]bat[ur] non indige
re. quia vna intellectus intelligit rei
qua cum sint c[on]trarie extra de consti
tutio. c. translatio. ii. q. vi. c. ad roma
nom[us] i. sine et casus s[er]m[in]e c[on]trario p[ro]ba

tur. r[ati]o. q. i. c. sciend[um]. et in his de his
qui sunt sui vel alie. maris. et. ff. de. li.
ad. ff. Unde versus. Pareo tantum me
dia modo pingit arbor nota. Alie
ra pictura cessat p[er]o tempore tota.

Probabilis hanc regulam per con
suetudinem que sit tibi p[er] h[ic] et. r[ati]o.
d[icitu]r. c. ecclesiarum. et. c. in his. et. c. ca
tholica. et. r[ati]o. d[icitu]r. c. ille de c[on]fecta.
c. cum dilectis. Sequit[ur] undeci
ma regula qua dicit[ur] q[uo]d gradus est g
de m[od]o habundo id est computatio co
sentanea relata ad primu[m] parentu[m] et
c[on]parata ab utroq[ue] latere addendo
personas personar[um]. et sic q[uo]d v[er]us c[on]p[ar]a
tione[m] errare ad possimus nisi ve
limus postquam seim[us] versu[m]. r[ati]o. vii.
d[icitu]r. c. quinto de conse. d[icitu]r. c. iii. ta
men tenend[um] est q[uo]d gradus non cre
scit c[on]putando ab inferiori v[er]us ad
superius q[uo]d transuersales v[er]us ad li
nos equales dicit[ur] incipiam[us] c[on]p[ar]a
tare a remotiori c[on]ferendo p[er]sonas
de quibus agit ad primu[m] parentu[m].
et hoc voluit dicere illi octo versus
qui sequitur quasi c[on]suetu in q[ui]bus
tres regule sunt c[on]trarie. Et ha
bitudo gradus v[er]us relata paren
ti. Que no[n] permittit nom[us] dist[inct]io g[ra]de
mentu[m]. Ad d[icitu]r p[er]sonas p[er]one sit gra
dus ille. Non ex transuerso trunci
ratio tenet ista. Quisquis gradus
discedat ab anteriori. Sed noni sig
tor distat ab inferiori. Regula hanc
tenet hoc numerus si parte remota. I
Et c[on]trario fiat c[on]fusio nota.

Probabilis hanc tres regulas co
munit extra de confangu[initate]. et aff[initate]. c.
quod dilectio. r[ati]o. q. v. c. ad sedes
et. c. p[er]one. et. c. de parentela. et met[us]
in nouella extra de c[on]fangu[initate]. et aff[initate].
c. ultimo. Sequit[ur] decimaquinta

quos cōmentatores et poetas Jo. de deo et Job. an. elegi vltimo loco claris et indubitatis conclusionibus. et in aliquibus vbi cum reseritis in suo bene sentiant vltra omnia scribentes in hoc tractatu doctrinam ad dedit: et referant: vbi opus est: mibi vltis; fac: submittens tamē me iudicio cuiuslibet rectius sentientis.

Primo igitur pro euidentia potnam diffinitionem; consanguinitatis. Et dico qd est affinitas personarum ex eo proueniens quia vna descendit ab altera: vel a matre ab eadem. vel est vinculum personarum ab eodem supite descenditum carnali propagatione contractus etc. Hanc conclusionem dicitur et dicitur omniū dicitur; commentatorum et maxime Jo. and. vbi supra potius in prima col. vbi potius enayquere appellat cōsanguinitatem dicens qd quasi sanguine iuncti a con et sanguine quia de eodem sanguine descendunt: adeo qd siue coitus sit licitus siue damnatus non possent in vicem cōtrahere matrimonium. et per tuas extra de probat. et in. c. diffinitione et in. c. penulti. extra de eo qui cognos. consang. vror. fac. Dico si nullus sequendo nūc regulas traheret d. d. Job. a deo byspani cū cas? et dicit inquitin potero adaptabo deō aliorum antiquorum et posteriorum doctorum. C. epio pimi regulas quibus si cas ipse. d. auctor carnibus redegit idem ego facit. Hec iam alienus sum a carnibus et similibus: in quo bene in primo ante factis mibi aliquid complacit. Dico igitur hoc modo in hac prima regule. Arboris depicta cuncti leges; sacra. Post opus est dubije tunc respōde

re partio. Circa igitur arboris constructionem et vides positus est gradus auctores; absque in quarto gradu supra et absque in quarto gradu infra tam sru computat: istis dicitur qd canonici. Et idem voluerūt predicti et alij domini cōmentatores qui omnino pari modo arborum predictam formarunt supra et infra et ex transverso. pot videre potes supra in principio. Illi ego sicut pace tanto gradū dico aliter et claris et recte? sru et passim tacite; nisi despo sitione; arboris fore constitutam seu formanda; ponendo supra tria us; et vna; supite; vsq; ad quos de tunc cōmuni proceditur nominatio graduum: et vsq; ad quos cōpōt; vnde tunc oēs pōt; a tunc cōi nomē; hōt; et ab hoc transit tan qd a vno principio et fundamēto vsq; ad quos notati sunt gradus inclinat; fun. J. and. sūt et plātū de arboris nre et supite; ex locūda ē. de quo supite; habet et ter. cū gl. sua not. i. d. c. si. vbi gradus dicitur et non. scribit. in verbo remota circa media. et gl. ista ter. i. d. c. qd dilectio i. psal. co. n. in verbo supite que dicit qd supite appellat cōi parente a quo plures descendit. sicut sru glo ibidē vsq; fuit supite et sru et in cob

Et illud quod dico tibi in consuetudine nōtis arborib; supra vsq; ad triam. idē dico et infra et i arborib; cōstructione et lateri inferiori ponitur et enumerat et oēs descendentes vsq; ad triam: et sic vsq; ad sextū gradū; i. cōi. nre. nā oēs dicit gradus sru a lateri superior et inferiori habet pro pio nomina a iure iuncta: sed ab inde vltra non nec per rati naturam vltimas nomina in gradibus iunc-

videtur. casus est formalis debitis om-
nibus in quo ego faciendo seu placito
arbores nostras nonas in hac ma-
teria in. c. p. no gradu per consequens
scilicet. xxx. quod vide. v. circa finem
Eidem videtur fuisse de morte sacra-
tissimi ingatoris in. §. sermo gradu
infra. de gradu. et in. l. iuris dicitur
§. primo. in. in. d. v. et vj. gradu. ff.
de. rita. imero. §. septimo gradu. et d. l.
ubi iuris dicitur commemorat patrem
tricus in hac nomine. et in verbi. tritau-
cus; patres etc. Item etiam et dicitur
probat in. §. parentes in verbi. vsq;
ad tritauis. pprio vocabulo nolant
vltimos que non habent spale nome
maiores appellat etc. et in ver. l. et;
libri vsq; ad tritopotem etc. in. ca. l.

Itaque dicitur mihi amice domine
commemoratos q; considerat arboris
suas vsq; ad abauit et abnepotem su-
pas et infra et ex tritris vsque ad
quarta gradu inclusive considerant
tunc non prohibentur in finem que
est vsq; ad dicitur quartu gradum in-
clusiue. et in. c. non dy de consang. et
affini. et simili. Quis rideo q; hec
considerat non cadit in latere superior
nec in latere inferiori in q; bus nec dy
vsq; ad quartu gradus. It indistincte
et i infanti prohibent infonia. et est
ter. in. §. iur. huc psona infra. de
sup. et infra et de hoc dicitur. Et
posito et non cōcesso q; it v. s. d. que
in. gradus supra et infra i. et sine non
possit cōtrahi infonia et ab inde vi-
tra sic non debuit formari arbor illa
vsq; tunc modo. no q; ad soler; in nisi
monio sed i plurib; aliis necessarii
est nocere arboris et vltimos arbo-
ris gradus ultra abauit et abnepotē
et iter consanguineos et pata in testi-

molo prohibendo vel ad iter eos. itaq;
sunt suspecti vsq; ad. x. gradus. In
Jo. an. in. c. postito et in de appell.
et alios consanguineos ibid. et Spectu.
in tit. de test. §. p. no verbi. sed vsq;
etc. et Bald. in. l. si femina. ad tur-
pel. Similiter in cognoscendo vsq;
ad que gradu quis non obpeltit vel li-
ficari cōtra consanguineos sui de quo
in. l. lege ubi. ff. de testib; et in. l. iuris
consulto in prin. ff. de gradi. et ubi. q;
in. §. item in criminali verbi. item. l.
quia etc. Similiter ad videndū
vsq; ad que; gradus quis prohibet
esse iudex in causa suorum de quo in. l.
q; iuris dicitur. ff. de iuris. om. iudi.
et in. d. c. postremo de appell. et Bal-
in. l. humanitaria. C. de exco. et c. q;
quo ad sacrosanctos et tunc de defere-
das. et in. l. in. de sacro. ag. et de sac-
ros. cogna. et in. l. de legi. agna. in.
et ff. et. C. co. in. et in. l. iuris dicitur
sibus quos hereditas causa obmit-
to. Et q; bus et q; quos non debuit
nec potuit formari arbor et sup. in
truncate et cū raris ita incisio adeo
et non posse parere nisi vltis; fructū
Sed debuit poni et cōstitui et ex ea
vberimos fructus et q; ptures per se
perire possent. Et hoc modo pōt ap-
pellari arbor consanguinitate. alio
debet baptizari arbor consanguinit-
tatis quo ad matrimonium tantis. et
sue arboribus et non arbor; inter que
longa est distantia et primas per me
utilitatis et modici fructus est. He-
canda vero maxime utilitatis est et
erit. et ex qua malis videri possunt
et gaudere. Formanda ergo est ar-
bor consanguinitatis iudicio meo sic
et supra sermo gradu posante tu-
raam et etiam infra tritopotem.

et postea succedat pones alios infra
dentem et descendentes inter boas et
boas gradus post infra videre po-
teris in arboribus q me cōstruati .

Similiter etiā vbi postea domini
cōmentatores post abentem debent
tres filios et .f. pōnūt pparatam et
prouinciales . Etico ego pōio pones
duos esse crissati et dandos esse et tres
filios videlicet artium septuag; atami-
tas et sic pono tres et linea paterna
notatos. Vbi linea p̄na et materna
se parū pōnde sunt prout infra ego
pōsi in arboribus q me cōstruati .
in quibus clare et aperte hoc omnia
intelligi vbi pōsi lineas distinctas
et colligam s̄m cōparatione iuris et
iuris q; candē que dicitur multum
operat. ut in .l. l. cōpō. sua .f. de do
li cōceptio. et infra dicit in pōcessa.

Posterius et secūdo p̄ncipaliter
circa cōstructionē eiusdē arboris vt
videt̄ reuerendus do. aucto; et alii
cōmentatores dicit q; debet consti-
tui ad insula fessari et gradū carū
vel locos p̄clinā. vt est ter. in .d. l.
iuris cōstruati in p̄na col. l. §. gradus
vero etc. Que verba diligēt̄ notan-
da sunt et nō sine mīserio iuris cōsul-
tis intruderit similitudinē fessariis
circa gradus cōstruati. Sed
iudicio meo arbor cōstruati q; p̄na
to; doctores nō habet similitudinē
atiquā fessari vno est mat̄rū diffini-
lio pōnt et infusōne eius apparet.
Nam pōtio ad similitudines fugit
tr̄ bicōne formatū est. et etiā i tr̄
tr̄ fessari formatū a ter̄ introductū
nō habet pōnt et ea pater. cōtra di-
sponit q; tam sup̄a q; infra et cōtra
et transfero gradus sunt ad simi-
tudines fessari. d. l. iuris cōstruati in